[bookmark: _GoBack]股票代码：600188			 股票简称：兖矿能源			   编号：临2023-048

兖矿能源集团股份有限公司
关于兖矿集团财务有限公司2023年半年度
未经审计的资产负债表、利润表的公告

　　本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露2023年半年度财务报表的通知》（中汇交发〔2023〕165号），兖矿能源集团股份有限公司控股子公司兖矿集团财务有限公司（“兖矿财司”）于2023年6月30日的资产负债表（未经审计）及2023年半年度利润表（未经审计）于近日在中国货币网(www.chinamoney.com.cn)进行披露。
兖矿财司按照企业会计准则编制的于2023年6月30日的资产负债表及2023年半年度利润表如下：

		一、兖矿财司于2023年6月30日的资产负债表（未经审计）

	金额单位：元

	资     产
	期末余额
	年初余额
	负债和所有者权益
	期末余额
	年初余额

	（或股东权益）

	资    产：

	负    债：

	现金及银行存款

	向中央银行借款

	存放中央银行款项
	1,677,901,777.58
	1,470,750,101.21
	同业及其他金融机构存放款项

	存放同业款项
	25,250,728,287.37
	19,642,376,712.07
	拆入资金

	贵金属

	交易性金融负债

	拆出资金

	衍生金融负债

	衍生金融资产

	卖出回购金融资产款

	买入返售金融资产

	吸收存款
	34,171,830,673.34
	25,639,050,607.62

	应收利息
	8,320,889.60

	应付职工薪酬
	884,933.60
	891,510.04

	其他应收款
	305.71
	363.71
	应交税费
	33,066,188.45
	42,142,698.84

	发放贷款和垫款
	13,510,380,000.00
	10,694,642,163.29
	应付利息
	667,540.07
	143,913.74

	金融投资：
	1,021,247.29
	1,011,792.16
	其他应付款
	3,408,042.84
	12,802,939.19

	  交易性金融资产
	1,021,247.29
	1,011,792.16
	租赁负债
	492,100.00
	984,200.00

	  债权投资

	预计负债

	  其他债权投资

	应付债券

	  其他权益工具投资

	递延所得税负债

	可供出售金融资产

	其他负债

	持有至到期投资

	负债合计
	34,210,349,478.30
	25,696,015,869.43

	长期股权投资

	所有者权益（或股东权益）：

	投资性房地产

	实收资本(或股本)
	4,000,000,000.00
	4,000,000,000.00

	固定资产
	3,125,463.51
	3,527,001.99
	资本公积
	512,100,000.00
	512,100,000.00

	在建工程
	3,517,140.43
	3,224,121.56
	减：库存股

	使用权资产
	472,431.43
	877,372.66
	其他综合收益

	无形资产

	盈余公积
	245,174,588.66
	245,174,588.66

	递延所得税资产
	41,133,266.62
	41,133,266.62
	一般风险准备
	631,045,101.31
	631,045,101.31

	其他资产

	未分配利润
	897,931,641.27
	773,207,335.87

	所有者权益（或股东权益）合计
	6,286,251,331.24
	6,161,527,025.84

	资产总计
	40,496,600,809.54
	31,857,542,895.27
	负债和所有者权益（或股东权益）总计
	40,496,600,809.54
	31,857,542,895.27

		二、兖矿财司2023年半年度利润表（未经审计）

	金额单位：元

	项    目
	2023年半年度
	2022年半年度

	一、营业收入
	254,930,399.16
	278,770,147.18

	利息净收入
	251,553,141.97
	272,815,575.56

	利息收入
	426,709,113.62
	483,093,845.23

	利息支出
	175,155,971.65
	210,278,269.67

	手续费及佣金净收入
	1,473,224.90
	2,583,743.71

	手续费及佣金收入
	1,617,470.51
	2,714,220.71

	手续费及佣金支出
	144,245.61
	130,477.00

	投资收益（损失以“-”号填列）

	1,454,401.24

	其中：对联营公司和合营公司的投资收益

	公允价值变动收益（损失以“-”号填列）
	9,455.13
	-411,874.64

	汇兑收益（损失以“-”号填列）
	1,879,499.20
	2,314,698.50

	其他业务收入
	15,077.96
	13,602.81

	二、营业支出
	87,850,326.28
	8,736,360.48

	税金及附加
	1,928,686.44
	2,308,700.49

	业务及管理费
	13,708,417.34
	15,983,518.85

	信用减值损失
	72,198,222.50
	-9,555,858.86

	其他业务成本
	15,000.00

	三、营业利润（亏损以“-”号填列）
	167,080,072.88
	270,033,786.70

	加：营业外收入

	14,587.12

	减：营业外支出

	四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）
	167,080,072.88
	270,048,373.82

	减：所得税费用
	42,355,767.48
	67,548,151.33

	五、净利润（净亏损以“-”号填列）
	124,724,305.40
	202,500,222.49

以上数据未经审计。请投资者注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

兖矿能源集团股份有限公司董事会
2023年7月19日